18 del presente CSA. 

ART. 2: AMMONTARE DELL’ACCORDO QUADRO 

1) IMPORTO COMPLESSIVO DELL'ACCORDO QUADRO 

1. L'importo massimo complessivo dei lavori affidabili ai sensi del presente Accordo Quadro nel periodo di 
validità dello stesso ammonta ad € 315.105,00 (trecentoquindicimilacentocinque euro) al netto dell’IVA di 
legge. Detto importo è comprensivo dei costi per la sicurezza, di cui al D. Lgs.81/2008, ammontanti ad € 

12.604,20 (dodicimilaseicentoquattro/20 euro), e dei Costi della manodopera, ammontanti ad € 44.481,23 

(quarantaquattromilaquattrocentottantuno/23 euro), come di seguito indicato: 

N.O. DESCRIZIONE  IMPORTO 

1 Importo lavori soggetto a ribasso d’asta 258.019,57 €   

2 Costi della manodopera 44.481,23 €   

3 Oneri per la sicurezza 12.604,20 €   

Sommano per opere 315.105,00 €  

2. Trattandosi di Accordo Quadro in fase progettuale si stabilisce solo la tipologia delle possibili prestazioni 
affidabili, senza però definirle in dettaglio. Ai sensi dell’articolo 41 commi 13 e 14 del D. Lgs. 36/2023, si 
stima in € 44.481,23 (quarantaquattromilaquattrocentottantuno/23) il costo della manodopera, 
determinato sulla base del confronto con categoria analoga a quella oggetto di appalto, di cui al D.M. 25 
giugno 2021. 

3. Ai sensi dell'art. 11 del D. Lgs. 36/2023: 

- il CCNL da applicare al presente appalto è il seguente: